FC-200A+HP-200A+SPF-200A+ST-40+VAＣ-200+PJ-77R
＊安全にお使いいただくために、ご使用の前に取扱い説明書をよくお読みの上、正しくお使い下さい。
＊商品の仕様・外観は、改良のため予告なく変更することがあります。あらかじめご了承下さい。
機械寸法 （単位：mm）
オプション一覧表
SPF-200A 仕様
処 理 形 態
用 紙 サ イ ズ
紙 質
仕 上 が り サ イ ズ
綴 じ 厚 さ
折 り 厚 さ
ス テ ッ チ ヘ ッド 間 隔
コーナー綴じステッチ位置
ス テ ッ チ 針 金
セ ン サ ー ／ モ ニ タ ー
カ ウ ン タ ー
処 理 速 度
電 源
機 械 寸 法
中綴じ折り、平綴じ、平綴じ折り、奥コーナー綴じ、折りのみ、
通過 （オプション ： 手前コーナー綴じ、コーナー綴じ折り）
中綴じ折り 最大 幅356 × 長さ508 mm　最小 幅120 × 長さ180 mm
平綴じ 最大 幅356 × 長さ432 mm　最小 幅180 × 長さ138 mm
平綴じ折り 最大 幅356 × 長さ432 mm　最小 幅180 × 長さ180 mm
コーナー綴じ 最大 幅326 × 長さ364 mm　最小 幅210 × 長さ210 mm
折りのみ 最大 幅356 × 長さ508 mm　最小 幅120 × 長さ180 mm
通過 最大 幅356 × 長さ508 mm　最小 幅120 × 長さ180 mm
※VAＣやHＯＦから用紙を給紙する場合、用紙サイズに制限がかかることがあります。
VAＣ-1000/600H ： 最大 幅350 × 長さ500 mm　最小 幅120 × 長さ148 mm
HＯＦ-30/20 ：      最大 幅350 × 長さ500 mm　最小 幅200 × 長さ275 mm
上質紙 四六判 55～135 kg （64～157 g/㎡）
アート・コート紙 四六判 73～135 kg （85～157 g/㎡）
 最大 幅356 × 長さ254 mm　最小 幅120 × 長さ90 mm
中綴じ折り 断裁ありの場合 ：  最大 幅356 × 長さ250 mm
    最小 幅120 × 長さ85 mm
平綴じ折り 最大 幅356 × 長さ254 mm　最小 幅180 × 長さ90 mm
折りのみ 最大 幅356 × 長さ254 mm　最小 幅120 × 長さ85 mm
 断裁ありの場合 ： 最大 幅356 × 長さ250 mm
平綴じ、コーナー綴じ ： 最大 4 mm （上質紙 四六判 55 kg 約48枚）
中綴じ折り ： 最大 2 mm （上質紙 四六判 55 kg 約24枚）
　　　　　　　　　　    （上質紙 四六判 70 kg 約16枚）
73～290 mm　調整可能 （中綴じ折りの場合、折りナイフによる制限
あり）　オプションでステッチャ4個取付け可能
3～15 mmで調整可能
標準 ： ２５番 （0.5 mm）　オプション ： 27番 （0.4 mm）
紙づまり検知、ワイヤー送り検知、突き揃え不良検知
オプション ： 針有無検知 （SDS-200）
製本数、製本束数 （バッチカウンター）
最高 4,000 冊/時 （A4仕上がり時）
最高 4,500 冊/時 （A5仕上がり時）
単相 200 V, 50 / 60 Hz
幅2,765 × 奥行810 × 高さ1,250 mm （IFU-200とSC-200を含む）
FC-200A 仕様
全自動化
タッチパネルに入力するだけで、全ての設定が自動で行えます。ローラギャップ調整の自動化も実現し
ました。
ノンストップ生産
不良本選別機能を搭載し、ノンストップ稼動を可能にしました。 不良本をミスフィードトレイに排出し、
良本のみが排出コンベヤに搬送されるため、安心して作業が行えます。
カラータッチパネル
10.4インチの大型カラー液晶タッチパネルを採用しました。アイコンを使ったタッチパネルで初めて
の方でも簡単に操作ができ、トラブルの対処もスムーズに行えます。
高速処理
最高4,500冊/時の高速処理が可能です。（仕上がりサイズA5）
品質管理
ワイヤー送り検知機能、突き揃え不良検知機能など各部センサーでミス冊子作成を防止します。
また、オプションのステッチ検知、冊子厚み検知装置の使用でさらに高い品質管理を実現します。
JDFワークフローシステム
製本工程の全体最適化を可能にするホリゾンのJDFネットワークフローシステム(pXnetシステム)に
拡張が可能です。
SPF-200A/FC-200Aは、
全自動化された素早いセット替え･高い生産性･
抜群の操作性を誇る次世代型中綴じ折製本システムです。
SPF-200A/FC-200Aの特長
■ パンチユニット ： HP-200A
■ 入紙装置 ： IM-30
■ ハイスピードオフラインフィーダ ： HOF-20
■ ハイスピードオフラインフィーダ ： HOF-30
■ バイパススタッカー ： ＳT-40
■ バイパスコンベヤ ： BC-20
■ 集積装置 ： ＳA-40
■ 横型プレススタッカー ： PST-40
■ モバイルナイフユニット ： MKU-54
■ JDFワークフローシステム： ｐXnet
■ 4個ステッチキット ： ＦＳＴ-200
■ ループステッチキット
■ ステッチ検知 ： SDS-200
■ ペラ入紙キット ： PN-200
■ 手差しユニット ： IFU-200
■ プリセットキッカー ： PK-30
■ 冊子厚み検知 ： ＴＤ-200
■ 切り屑排出装置 ： ＴＢ-200
■ ショートコンベヤ ： SC-200
■ ロングコンベヤ ： LC-200
■ 連結コンベヤ ： IM-CC
■ トビラ頁検知センサー ： IM-SD
選
択
992
FC-200A+SPF-200A+ST-40+丁合機（VACシリーズ）連結時
FC-200A+HP-200A+SPF-200A+BC-20+丁合機（VACシリーズ）連結時
FC-200A+SPF-200A+HＯＦ-20連結時
650
934
670 665
665
1,625
1,625
1,210 1,2452,290
810
LC-200 高さ1,070 高さ1,962高さ1,027高さ1,250
650
992
9341,240
高さ1,962
670 2,790
810
高さ1,070
高さ1,250 高さ920
630
670 1,7002,290
810
高さ1,070 高さ1,250 高さ950
500
高さ1,035
冊 子 サ イズ（ 断 裁 前 ）
冊 子 サ イズ（ 断 裁 後 ）
断 裁 代
断 裁 厚 さ
処 理 速 度
セ ン サ ー ／ モ ニ タ ー
カ ウ ン タ ー
そ の 他 機 能
機 械 寸 法
最大 幅356 × 長さ254 mm　最小 幅120 × 長さ90 mm
最大 幅356 × 長さ250 mm　最小 幅120 × 長さ85 mm
最大 20 mm
最大 4 mm （ただし、紙質による）
最高 4,000 冊/時 （A4仕上がり時）
最高 4,500 冊/時 （A5仕上がり時）
紙づまり検知、切り屑満杯検知、ミス冊子排出トレイジャム検知
オプション ： 冊子厚み検知 （ＴＤ-200）
断裁カウンター
ミス冊子排出機能
幅1,335 × 奥行810 × 高さ1,070 mm （ショートコンベヤSC－200含む）
HP-200A 仕様
用 紙 サ イ ズ
紙 質
穴 あ け 厚 さ
穴 数
穴 ピ ッ チ
穴 位 置
穴 径
処 理 速 度
電 源
機 械 寸 法
パンチ 最大 幅356 × 長さ254 mm （ペラ入紙のときは356 × 235 mm）
 最小 幅210 × 長さ148 mm
プレスのみ 最大 幅356 × 長さ254 mm （ペラ入紙のときは356 × 235 mm）
 最小 幅210 × 長さ148 mm
スルー 最大 幅356 × 長さ508 mm　最小 幅120 × 長さ90 mm
（パンチプレスなし） 最大厚さ 4 mm （紙質による制限あり）
上質紙 四六判 55～135 kg （64～157 g/㎡）
アート・コート紙 四六判 73～135 kg （85～157 g/㎡）
最大 3.2 mm （四六判 55 kg、20枚中綴じで40枚まで）
2穴
80 mm
冊子背から穴中心まで9～14 mmで設定
5 mmと6 mm
中綴じ折り  最高 4,300 冊/時 （A5仕上がり、冊子厚さ2.5 mm未満）
  最高 4,000 冊/時 （A4仕上がり、冊子厚さ2.5 mm未満）
折りのみ  最高 4,000 冊/時 （A5仕上がり、冊子厚さ2.5 mm未満）
  最高 3,700 冊/時 （A5仕上がり、冊子厚さ2.5 mm未満）
単相 200 V, 50 / 60 Hz
幅500 × 奥行770 × 高さ1,035 mm
HOF-20
VAC
シリーズ
SPF-200AFC-200ASC-200
SPF-200AFC-200A HP-200ASC-200
VAC
シリーズ
SPF-200AFC-200ASC-200
BC-20BC-20
ST-40ST-40 ST-CVST-CV
システム構成例
ST-40
SW-20
ST-CV
SA-40
FC-200A HP-200A
BC-20
丁合機
VAC-1000
VAC-600H
SC-200
IFU-200
SPF-200A
MKU-54
HOF-30
HOF-20
LC-200
PST-40
SPF-200A/FC-200A
中綴じ折製本機/小口断裁機　SPF-200A/FC-200A
お求め・ご相談は信用とサービスの当店へ。
〒601-8206　京都市南区久世大薮町510
TEL.075（933）3060（代） FAX.075（933）4025
〒813-0034　福岡市東区多の津4-12-17
TEL.092（626）8111（代） FAX.092（626）8112
［　九州営業所　］
［　本　　　社　］
〒132-8562　東京都江戸川区松江5-10-9
TEL.03（3652）7631（代） FAX.03（3652）8083
［　本　　　社　］
〒984-0002　仙台市若林区卸町東1-7-31
TEL.022（782）2821（代） FAX.022（782）3068
［　東北営業所　］
110426/MM/SPF200A/05J/TV
小口断裁部
● ナイフの駆動にサーボモータを採用し、高速かつシャープな切れ味
を実現しました。
● 上下のベルトで挟み込んで冊子を搬送する機構を採用し、安定した
搬送と排出を実現しました。
● 切り屑は、除去エアーによってダストボックスに吹き落とします。切り
屑が断裁部に残りません。
● 断裁部は鋳物構造で、耐久性に優れています。
ステッチ部
突き揃え部
● 突き揃え回数、突き揃えスト
ローク量等が任意で選択で
き、あらゆる条件の用紙に適
応します。
折り部
ミス冊子排出部
● 落丁や突き揃え不良などの不
良冊子はミス冊子排出トレイ
に排出されるため、良本のみ
が排出コンベヤに排出されま
す。
● 折ローラ、プレスローラの隙間は冊子の厚み入力に応じて自動で調
整されます。
● 突き揃え不良検知センサー
が、冊子の突き揃え不良を検
知し選別します。
● 確実に位置決めしてから折り
作業を行うので、ステッチを
しない重ね二つ折も美しく仕
上げます。
手差し部 ： IFU-200
● 丁合機で給紙できない厚い紙などが、3つの手差しモードで給紙が
可能です。
手差しモード1:1冊分挿入
手差しモード2:丁合機から給紙された丁合物の上に、手差し冊子を
合流させる。
手差しモード3:手差しした冊子の上に、丁合機から給紙された丁合
物を合流させる。
● 10．4インチのカラータッチパネルディスプレイの採用で、初めての
方でも安心して操作できます。
● 中綴じ、平綴じ、コーナー綴じ、折りとワンタッチで切り替えできます。
● 200個のジョブをメモリー登録することが可能です。アルファベッ
トと数字を使いジョブネーム登録が可能で、ソート機能を使ってジョ
ブ検索も簡単にできます。
● SPF-200Aより丁合機のスタート、ストップが行えます。
● 動作中に微調整を行うことができるため、仕上がり状態を確かめな
がら調整を行うことが可能です。
● 針金検知センサーが針金が無くなったことを検知し、システムが停
止しますので、不良本を防ぎます。
● ステッチャ綴じは、上質紙四六判55 kg約48枚、綴じ折は上質紙四
六判55kg約24枚まで可能
です。
● ホーナー製ステッチャにより、
トラブルが少なく耐久性に優
れています。
● ステッチ位置は、天地寸法に
より自動セットされます。
SPF-200A/FC-200Aは丁合から、中綴じ折り、小口断裁のインライン生産ができる中綴じ折製本システムです。
最高4,500冊/時の高速処理が可能です。仕上がりサイズA4～Ｂ7サイズまで対応でき、広範囲な用途に活躍します。
中綴じ折機　SPF-200A 小口断裁機　FC-200A
SC-200よりも54ｃｍ 長く、多部
数の冊子をさしみ状に美しく整列
しストックします。
ロングコンベヤ ： LC-200
製本物をさしみ状に美しく整列しス
トックします。
ショートコンベヤ ： SC-200
コンベヤ
● ショートコンベヤ（SC-200）とロングコンベヤ（LC-200）の2種
類からお選びいただけます。
● 中綴じ、平綴じの排紙位置が同じで、コンベヤのセット替えの必要は
ありません。
● コンベヤ上の冊子はコンベヤ搬送ボタンで簡単に排出できます。
● コンベヤはSPF-200Aに直接接続することも可能です。
選択
1
カラータッチパネルディスプレイ 1 3
4
5
2
345 2
1
1
3
2
3
2
小口断裁機部 丁合部
折り部 ステッチ部
バイパススタッカー ： ST-40
オプション
ワンタッチで中綴じ折製本と丁合スタッ
クの切り替えが可能です。丁合ミスを検
知してトレイに排出するミスフィード機
能で、高速ノンストップ丁合を実現しま
した。
パンチユニット ： HP-200A
任意に設定した数値で、仕上がった製本
物を区分けることができます。
プリセットキッカー ： PK-30
ワンタッチでスイング形紙受けと中綴
じ折製本機の切り替えが可能です。丁
合ミスをトレイに排出するミスフィード
機能で、高速ノンストップ丁合を実現し
ました。
バイパスコンベヤ ： BC-20
丁合機から排出された用紙をいったん
集積することで、中綴じ折製本機での
用紙の揃いを安定させ、精度の高い中
綴じ冊子に仕上げます。
集積装置 ： ＳA-40
冊子の厚みを断裁時に検知して、厚み
の異なる冊子はミス冊子排出トレイに
排出されます。
冊子厚み検知 ： ＴＤ-200
第1ローラでエアーを抜き、第2ローラ
で強力にプレスする2プレス方式を採用。
中綴じ物のふくらみを確実にプレスし、
美しい中綴じ冊子に仕上げます。
横型プレススタッカー ： PST-40
ステッチヘッドは4個まで増設すること
ができます。オプションで＃27太さ
0.4mmのステッチ針金を使用するこ
ともできます。
4個ステッチキット ： ＦＳＴ-200
標準のステッチヘッドにループステッチ
キットを装着することにより、ループス
テッチが可能です。
ループステッチキット
冊子の中央にペラ用紙を挿入するためのキットです。例えば
A3サイズの中綴じ折製本の中央に、A4サイズのペラ用紙を
挿入する作業が可能です。
ペラ入紙キット ： PN-200
ステッチの有無を検知して、ステッチミスされた冊子はミス冊
子排出トレイに排出されます。
ステッチ検知 ： SDS-200
SPF-200Aで仕上がった中綴じ冊子
を、さらに二つ折することができます。排
出方向を上下に変えることが可能です。
モバイルナイフユニット ： MKU-54
小口断裁で発生する切り屑をブロワで吸い込み
排出する装置です。
切り屑排出装置 ： ＴＢ-200
※SA-40接続には、ST-40が必要です。
高速で2穴パンチ処理を行います。パ
ンチ機能の他に、プレス機能もしくは
バイパス機能として使用できます。5
㎜穴と6㎜穴のセット替えが簡単に行
えます。
入紙装置 ： IM-30
手作業では手間のかかる
入紙作業が、SPF-200A
とインラインで行えます。
冊子の中央、またはトビラ
頁に3枚までの入紙が可
能です。
ハイスピードオフラインフィーダ ： HOF-30
表紙給紙トレイは最大
130mmの大容量給紙で、
高速プリンターで出力した
印刷物を効率的に中綴じ
することができます。
ハイスピードオフラインフィーダ ： HOF-20
VACシリーズ丁合機との連結でオフ
セット印刷物とデジタル印刷物を合わ
せて処理することが
できます。
中綴じ折製本機/小口断裁機　SPF-200A/FC-200A